

26.5.2017

Valtiovarainministeriölle
Vero-osasto
PL 28
00023 VALTIONEUVOSTO

Viite Lausuntopyyntö VM025:00/2017

Asia Luonnos hallituksen esitykseksi veronkannon, verotuksen toimittamisen ja eräiden seuraamusmaksujen uudistamista koskevaksi lainsäädännöksi

Lausuntonaan Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry esittää seuraavaa:

Täydentävä verotuspäätös

Esitysluonnoksen mukaan tuloverotuksessa, kiinteistöverotuksessa ja tonnistoverotuksessa otettaisiin käyttöön verotuksen päättymisen jälkeen tehtävä täydentävä verotuspäätös tilanteissa, joissa verovelvollinen ilmoittaa sellaisen verotukseen vaikuttavan uuden tiedon, jota hän ei ole aikaisemmin ilmoittanut. Asia ratkaistaisiin Verohallinnon tekemällä säännönmukaista verotusta täydentävällä päätöksellä, johon haettaisiin muutosta verotuksen oikaisulauta-kunnalta.

Esitetty menettely joustavoittaa ja useimmissa tapauksissa nopeuttaa kokonaan uusien vaatimusten käsittelyä, koska verotuksen uudelleen toimittamiseksi oikaisulautakunnan ei tarvitse kumota aikaisempaa verotuspäätöstä ja palauttaa asiaa Verohallinnossa käsiteltäväksi.

Menettely soveltuu tyypillisesti verovelvollisen vasta verotuksen valmistumisen jälkeen esittämiin vähennysvaatimuksiin. Täydentävän verotuspäätöksen mukana verovelvollinen tulisi saada perustelut hylkäyspäätöksen, jolloin hänellä on vielä mahdollisuus tehdä parempi oikaisuvaatimus oikaisulautakunnalle.

Esitysluonnoksen perusteluiden mukaan menettelyn on tarkoitus vastata menettelyä säännönmukaista verotusta toimitettaessa. Esitysluonnokseen olisi täsmennettävä, että verovelvollisen vaatimuksesta olennaisesti poikkeaminen tulisi olla mahdollista vain, jos verovelvolliselle on annettu mahdollisuus antaa asiassa selvitystä.

Veronkorotus

Veronkorotus määrättäisiin tuloverotuksessa ja kiinteistöverotuksessa silloin, kun verovelvollinen on laiminlyönyt ilmoittamisvelvollisuutensa, eikä korjaa laiminlyöntiään oma-aloitteisesti ennen verotuksen päättymistä. Veronkorotus määrättäisiin esimerkiksi silloin, kun verotusta toimitettaessa havaitaan puuttuvia tuloja, varoja tai perusteettomia vähennysvaatimuksia. Veronkorotus ehdotetaan määrättäväksi aikaisempaa kaavamaisemmin. Alimmaksi mahdolliseksi veronkorotukseksi esitetään 0,5 % lisätyn tulon määrästä.

Veronkorotuksen määrääminen olisi käytännössä pakollista kaikissa tilanteissa, joissa Verohallinto poikkeaa veroilmoituksesta verovelvollisen vahingoksi. Esityksen mukaan muutos kiristäisi veronkorotuskäytäntöä verrattuna nykyiseen.

Yleisten periaatteiden mukaisesti toiminnan tulisi olla moitittavaa, jotta siitä voidaan rangaista. Esimerkiksi vaikeissa tulkintakysymyksissä, ei pidä katsoa verovelvollisen syyllistyneen moitittavuuteen, vaikka esim. verohallinto tai tuomioistuin päätyisikin poikkeamaan ilmoitetusta.

Myös veronkorotuksen suuruus olisi esityksen mukaan aina tietty suhteellinen osa lisätyn tulon tai lisätyn veron määrästä. Myös tässä sekä Verohallinnolla että tuomioistuimilla pitäisi olla käytettävissään esitettyä enemmän harkintavaltaa veron korotuksen määräämisen ja sen suuruuden suhteen. Tämän takia laissa tulisi vain todeta *mahdollisuus* korotukseen harkinnan mukaan sääten korotuksien maksimimäärät.

Sähköinen ilmoittaminen

Esitysluonnoksen mukaan sähköisten menettelytapojen lisäämiseksi yhteisön ja yhteisetyuden olisi annettava kiinteistövero ja varainsiirtoveroa koskevat tiedot sähköisesti. Pakollinen sähköinen ilmoittaminen varainsiirtoverotuksessa koskisi myös kiinteistönvälittäjiä ja arvopaperikauppiaita.

Sähköisten menettelyjen edistäminen on perusteltua vapaaehtoisin keinoin, mutta edelleen vaihtoehtona tulee olla kaikissa tilanteissa asioiminen verohallinnon kanssa paperilomakkeita käyttäen. Tämä on osa verovelvollisen oikeussuojaa, mitä ei miltään osin saa heikentää.

Helsingissä toukokuun 26. päivänä 2017

MAA- JA METSÄTALOUSTUOTTAJAIN KESKUSLIITTO MTK RY

Juha Marttila
Puheenjohtaja

Timo Sipilä
Johtaja